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[Fiskeriministeren] 

Om det sidste spørgsmål vil jeg gerne sige, 
at jeg ikke er bekendt med, at man importe- 
rer industrifisk fra Østtyskland. Jeg vil på 
den givne foranledning undersøge, om det 
skulle være tilfældet. 

I øvrigt må jeg sige, at med de begrænsede 
leverancer, vi har ifølge de fiskeriregler, som 
vi er underkastet, så har der fra konsumfiske- 
industriens side været stor interesse for im- 
port af fisk til konsumfiskeindustrien fra bl. 
a. Østlandene. Det er ikke min opfattelse, at 
det har været med til at presse priserne på 
hvilling. 

Og så vil jeg gerne sige til hr. Svend Hei- 
selberg, at så vidt mig bekendt er formanden 
for Hanstholm Fiskeriforening, som jeg for- 
står hr. Svend Heiselberg har et godt kend- 
skab til, også næstformand i Dansk Havfi- 
skeriforening, og at han som følge deraf må 
vide, at den henvendelse, som jeg som fiske- 
riminister har fået fra organisationen, er en 
uge gammel. At jeg som ny fiskeriminister 
ikke har reageret efter en uge, behøver jo 
ikke nødvendigvis at betyde, at jeg arbejder 
specielt langsomt. Det kunne jo også være, at 
man har behov for at tænke sig om et par 
dage eller to, før man lige farer ud med en 
eller anden ordning. 

Lis Starcke (DR): 
Fiskeriministeren sagde i anledning af mi- 

ne bemærkninger om den liberale indstilling, 
at det var at lade det hele flyde. Det mener 
jeg ikke det er. Jeg mener netop, at hele kon- 
kurrencen vil sætte ind på en ganske anden 
måde, så jeg mener, det er et forkert udtryk, 
ministeren brugte. 

Hvad det angår, at hvis ikke vi havde væ- 
ret i EF, så ville problemerne være helt uo- 
verskuelige, vil jeg gerne spørge fiskerimini- 
steren: hvor stor chance er der for, at proble- 
merne bliver løst inden for EF? Måske kan 
man ikke kalde problemerne uoverskuelige, 
men jeg tror, vi må sige, at de er meget store, 
og jeg vil gerne høre, hvor stor chance der er 
for, at man snart får en løsning på de pro- 
blemer, sådan at vi også kan klare vores ting 
herhjemme på en bedre måde, end' det sker i 
øjeblikket. 

Fiskeriministeren (Poul Dalsager): 
Jeg ville ønske, at jeg kunne give fru Lis 

Starcke et svar på et spørgsmål, som ikke 

kan besvares. Men skal vi være optimister 
sammen med de andre optimister, som gæt- 
ter på det her, så vil løsningen formentlig 
kunne komme engang i 1980. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Ninn-Hansen): 
홢 Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 
landbrugs- og fiskeriudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

3) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov om tilskud 

til strukturforanstaltninger inden for konsumfi- 
skeindustrien. 

(Lovforslag nr. L 15. Fremsat 9/11 79). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ervin Jensen (S): 
Det lovforslag, som nu er til behandling, 

vedrører en ændring af lov om tilskud til 
strukturforanstaltninger inden for konsumfi- 
skeindustrien. Lovforslagets formål er at vi- 
dereføre den hidtidige lov med en ny beløbs- 
ramme, således at den omstillings- og tilpas- 
ningsproces, der er startet inden for konsum- 
fiskeindustrien, kan fortsætte. 

De hidtidige erfaringer har vist, at loven 
har været med til at fastholde og fremme 
beskæftigelsen i fiskeindustrien, og samtidig 
vist, at projekterne i afgørende grad fore- 
kommer i egnsudviklingsområder, hvor der 
er større behov for en fastholdelse af de nu- 
værende arbejdspladser til gavn for beskæfti- 
gelsen. 

De endnu ikke afklarede problemer om- 
kring EFs fiskeripolitik har gjort det hen- 
sigtsmæssigt at fortsætte den hidtidige til- 
skudsordning, og lovforslaget indebærer der- 
for, at der for hvert af finansårene 1979 og 


